
Департамент образования
Администрации городского округа город Рыбинск

ПРИКАЗ

№

О создании рабочей группы

В соответствии с информационным письмом департамента образования
Ярославской области от 13.02.2018 № ИХ. 24-0809/18 «О формировании
регионального сегмента навигатора дополнительного образования», от
03.04.2018 № ИХ. 24-1940/18 «О проведении инвентаризации» в соответствии с
реализацией регионального приоритетного проекта «Доступное
дополнительное образование для детей в Ярославской области», утверждённого
протоколом заседания регионального ведомственного проектного комитета по
основному направлению стратегического развития Российской Федерации
«Образование» от 24.07.2017 № 1, на территории Ярославской области в 2013
году реализуется проект по совершенствованию организационно-
управленческих и финансово-экономических механизмов в системе
дополнительного образования детей

Н; основании изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по сопровождению реализации приоритетного
проекта «Доступное дополнительное образование для детей: перспективы
развития сферы дополнительного образования детей в Ярославской
области» в составе:

• Смирнова С.В., первый заместитель директора Департамента
образования, координатор реализации проекта на территории городского
округа город Рыбинск;

• Константинова И.В., заместитель директора Департамента образования;
• Белова М.А., консультант-юрист Департамента образования;
• Горячева В.Е., начальник отдела развития общего и дополнительного

образования;
• Казакова Е.В., ведущий специалист отдела развития общего и

дополнительного образования;
• Шувалова С.О., директор МУ ДПО «Информационно-образовательный

Центр»;
• [Семенова О.Ю., заместитель директора НМР МУ ДПО «Информационно-

образовательный Центр»;
• Девяткина А.А., руководитель отдела мониторинга, образовательной

статистики и аналитики МУ ДПО «Информационно-образовательный
Центр»;

• Потапова О. А., методист отдела психо лого-педагогического
сопровождения МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр»;

• Васильева Е.О., директор Центра «Молодые таланты»



Кабанова С.Ю., директор СОШ № 27;
Вершинин Е.В., директор СОШ № 44.

2. | Определить режим работы рабочей группы по мере поступления
нормативных документов и методических рекомендаций по
сопровождению приоритетного проекта «Доступное дополнительное
образование для детей: перспективы развития сферы дополнительного
образования детей в Ярославской области»

3.

3.

3.

общеобразовательных организации и заместителей директоров по
учебно-воспитательной работе организаций дополнительного
образования 12.04.2018

34. до 10 апреля 2018 года направить на электронный адрес ведущего
специалиста отдела развития дополнительного образования и
воспитания департамента образования Ярославской области Михнюк
Киры Валерьевны М1Ьпуи1<:@уагге§юп.ги контактные данные лиц,
ответственных за проведение инвентаризации в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность
согласно приложению 4 письма департамента образования
Ярославской области от 03.04.2018 № ИХ. 24-1940/18.

4
4.

5. Ц
5.

Отделу развития общего и дополнительного образования (Горячева В.Е.)
провести совещание по реализации приоритетного проекта «Доступное
дополнительное образование для детей: перспективы развития сферы
дополнительного образования детей в Ярославской области»:

руководителей образовательных организаций 11.04.2018
. заместителей директоров по воспитательной работе

МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр» (Шувалова С.О.)
. разработать форму и оформить реестр краткосрочных дополнительных

общеобразовательных программ (срок реализации - 1 год),
реализуемых образовательными организациями системы образования,
в региональном сегменте навигатора дополнительного образования;

4.2. провести совещание с ответственными за ИС «МДО» по
сопровождению процедуры инвентаризации и регистрации
образовательных организаций, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы, в региональном сегменте
навигатора дополнительного образования 13.04.2018 в 15:00 на базе
МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр»;

4.3. организовать сопровождение процедуры проведения инвентаризации
на платформе специализированной мониторинговой системы,
расположенной по адресу: пйр://ту.еётош1:ог.ги (ИС «МДО») согласно
методическим рекомендациям по проведению инвентаризации,
инструкции по регистрации пользователя в системе, инструкции по
работе с системой (приложения 1 - 3 письма департамента
образования Ярославской области от 03.04.2018 № ИХ. 24-1940/18).

итру «Молодые таланты» (Васильева Е.О.)
апробировать регистрацию дополнительных общеобразовательных
программ (срок реализации - 1 год) Центра «Молодые таланты» в



региональном сегменте навигатора дополнительного образования
(Региональный сегмент);

5.2. разработать методические рекомендации для образовательных
организаций по регистрации дополнительных общеобразовательных
программ (срок реализации - 1 год) в региональном сегменте
навигатора дополнительного образования.

6. Руководителям образовательных организаций
6.1. для обеспечения наполнения регионального сегмента навигатора

дополнительного образования сведениями о дополнительных
общеобразовательных программах, реализуемых муниципальными
образовательными организациями, в срок до
17.04,2018 года организовать работу по регистрации образовательных
организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы,
в региональном сегменте навигатора дополнительного образования,
расположенном по адресу: /уаг.рШо.ш/, согласно инструкции письма
департамента образования Ярославской области от 13.02.2018 № ИХ. 24-
0809/18.

6.2. направить в срок до 20.04.2018 реестр дополнительных
общеобразовательных программ (срок реализации - 1 год) для регистрации в
региональном сегменте навигатора дополнительного образования в МУ ДПО
«Информационно-образовательный Центр» согласно разработанной форме.

6.3. организовать работу организаций, участвующих в инвентаризации, по
следующему графику:

- в период до 27 апреля 2018 года организовать сбор и занесение
требуемых данных в предварительные формы в формате Ехсе!
(приложения 5, 6 письма департамента образования Ярославской области от
03.04.2018 № ИХ. 24-1940/18);

- в период с 5 до 11 мая 2018 года в соответствии с графиком проведения
инвентаризации в Ярославской области организовать регистрацию в ИС
«МДО»;

- в срок до 24 мая 2018 года провести работу по перенесению
подготовленных ранее данных в соответствующие формы ИС «МДО» на
портале пйр://ту.ес!тош1ог.ги.

По всем вопросам регистрации в ИС «МДО» и иным техническим
вопросам, просим обращаться по телефону: +7(499)403-12-21, электронной
почте: зиррог1:@ес1топ11ог.ги .

Контакты ответственных лиц по организации инвентаризации в
Ярославской области, осуществляющих методическую поддержку
содержательного заполнения форм сбора данных об организациях:
кётго@1го.уаг.ш, +7(4852)-23-09-65, региональный модельный центр
дополнительного образования детей.

7. Кбнстантиновой И.В., заместителю директора Департамента образования,
осуществлять сопровождение процедуры внедрения системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей согласно нормативным документам и методическим рекомендациям
вышестоящего уровня.



8. Беловой М.А., консультанту-юристу Департамента образования,
осуществлять подготовку нормативных документов по сопровождению
реализации регионального приоритетного проекта «Доступное
дополнительное образование для детей в Ярославской области» на
территории городского округа город Рыбинск.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор Департамента

Горячева Вера Евгеньевна, 22-29-34
Казакова Елена Викторовна, 22-28-64

Р.А. Брядовая


